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Е-маил

Планирани 
активности

Цели на 
развојната 
потпрограма 

(идентификација 
на цели кои ќе 
се постигнат со 
реализација на 
развојната 
потпрограма)

Изградбата на пристапна улица до скијачките терени во Крушево претставува  инфраструктурен проект кој 
директно влијае врз развојот на туризмот, локалната економија и квалитетот на живот во општината. Со 
подобрување на пристапноста до ски-центарот, Крушево се позиционира како поконкурентна и поатрактивна 
зимска туристичка дестинација во државата и регионот. Истовремено, со имплементацијата на проектот ќе 
се  зголеми безбедноста и мобилноста на  туристите, спортистите, локалното население и сите посетители.
Цели:
- Подобрување на туристичката инфраструктура – обезбедување квалитетен, безбеден и лесен пристап до 
скијачките терени,
- Поттикнување на зимскиот туризам – зголемување на бројот на домашни и странски посетители преку 
подобрена логистика,     - - Јакнење на локалната економија – создавање на дополнителни туристички 
услуги,
- Поддршка за спортски и рекреативни активности – унапредување на спортската инфраструктура, што 
овозможува одржување на тренинзи, натпревари и настани од национален и меѓународен карактер,
- Вреднување на природните ресурси – еколошки одржливо поврзување на градот со планинскиот простор, 
без нарушување на природната рамнотежа.
Долгорочно, проектот претставува важен чекор кон остварување на визијата за Крушево како целосно 
развиена планинска туристичка дестинација во текот на целата година.

Функција:
РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

tatjana_has@yahoo.com 

ОПИС 

1.Распишување на јавен повик за јавна набавк; 2.Изградба на пристапна улица до скијачки терени во 
Општина Крушево, фаза 1  за период 2025-2026 со изведба на работи согласно предмер - пресметката од 
Основниот проект и останатата техничка документација;  3.Вршење надзор над изградбата; 4. 
Примопредавање на изведена градба.

Развојна потпрограма
ИЗГРАДБА НА ПРИСТАПНА УЛИЦА ДО СКИЈАЧКИ ТЕРЕНИ ВО 

КРУШЕВО,ФАЗА 1
Ознака  на развојна 

потпрограма ЈДС

Лице за контакт
ТАТЈАНА ХАСАНУ

Тел. и телефакс 075/484-605

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 
програма

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКЛАНИ ПАТИШТА, 
УЛИЦИ И МОСТОВИ 

Ознака  на 
буџетска/општинска 

програма ЈД



Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 
имплементација 
на проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште
Датум на 

изготвување на 
проектна 

документација
     2024 2025 2026 2027

Индикатори       1,513,853 6,055,410  

ИП = Идеен проект

ГП=Главен проект

Очекувани 
резултати / 

ефекти

Изграден пат во должина од 340 м , со две коловозни ленти со вкупна ширина од 5.70 м и со 
стабилизирани банкини од двете страни на патот со ширина од 0.75 м. 

2025 ГОДИНА

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија) ПФС=Пред-физибилити студија 

ФС=Физибилити студија 

Септември 2025 година

Ноември 2026  година

7,569,263.00

Oсновен проект за изградба на пристапна улица,упвнм за соларна  електрана м.в.гумова чешма, општина 
крушево
градба од II категорија. За проектот е изработена целосна техничка документација соглансо законот за 
градење и законот за урбанистичко планирање. Главниот т.е основен проект е одобрен со Одобрение за 
градење бр.  23-522/10 од 25.04.2025

ГП

АПРИСИТИ ИНЖИНЕРИНГ Скопје 

 Неуспешна јавна набавка, локални временски услови и терен за работа, проблеми со финансиската 
конструкција



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 
проектот 
во МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027

По 2027 
година
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Министерство 
за транспорт 7,569,263  ####### 6,055,410

  

 7,569,263  ####### 6,055,410   

Други извори на 
финансирање ***

Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен, (што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   
** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе 
секој пооделно.

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните 
претпријатија, регионални центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

       Име на 
донатор**
       Име на 
донатор**
Вкупни заеми 

       Име на 
кредитор**

       Име на 
кредитор**

Извор на финансирање 

1
Буџет (637)

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Динамика на финансирање



2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Расходна 
 ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401
402
403
404
41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
411
412
413
414
42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
420
421
423
424
425
426
427
43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
431
432
433

Расходи
630 787 786 785 Вкупно

Вкупно

Приходи
787 786 785 ВкупноПриходно 

 конто
Назив



Расходна 
 ставка 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

Расходи
630 787 786 785 Вкупно

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444
45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451
452
453
46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
461
462
463
464
465
47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
471
472
473
474
48 1,513,853 6,055,410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,513,853 6,055,410 0
480
481
482 1,513,853 6,055,410 1,513,853 6,055,410
483
484
485
486
487
488
489
49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
491
492
493

Вкупно 1,513,853 6,055,410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,513,853 6,055,410 0


	KIR V1- razvojni potprogrami
	КИР V1- prihodi i rashodi

